

Svar motion - Jämlikhetsmotion 5: Systematiskt arbetssätt med barns och ungas rättigheter och behov

I en motion yrkar Eva Lindberg, Jan Lahenkorva, Mona Davik, Henrik Berglund Persson, Shida Kinuka Karlsson och Elisabeth di Paolo-Sandberg (S):

- Att Region Gävleborg systematiskt integrerar barns och ungas rättigheter och behov i planeringen och organiseringen av hälso- och sjukvården.

Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar:

Både ur ett rättighetsperspektiv och ett hälsoperspektiv är barnets delaktighet av stor betydelse. Det tillhör barnets rättigheter, enligt barnkonventionens artikel 12, att vara delaktig i frågor som berör barnet självt och bli lyssnad på. Barn vill och sätter stort värde på att vara involverade i planering och beslut som rör dem själva.

Barns delaktighet inom hälso- och sjukvård ska främjas, både barnets rätt som patient men även som anhörig. Region Gävleborg har barnrättstrategier som stöd till verksamheterna.

Region Gävleborgs rutin för prövning av barnets bästa gäller för hela organisationen. Den ska användas i ordinarie beslutsprocesser och i planering, utveckling av samt vid förändringar av våra verksamheter i Region Gävleborg. Prövning av barnets bästa är ett verktyg för att systematiskt omsätta och säkerställa barns rättigheter, och därmed ett barnrättsperspektiv, i Region Gävleborgs planerings-, besluts- och ärendeprocesser.

På samverkanswebben samlas information om vad barnrätt handlar om för Region Gävleborg i form av frågor och svar om barnkonventionen som lag och hänvisande information om barnets rättigheter allmänt. Här samlas också information om barnrätten inom hälso-sjukvården. Medarbetare hittar kunskap, rutiner och handlingsplaner samt information som är viktig för de som arbetar i Region Gävleborg. [Barns rätt i vården - Region Gävleborg \(regiongavleborg.se\)](https://regiongavleborg.se)

Region Gävleborg arbetar aktivt för att bli bättre på att involvera barn och ungdomar i hälso- och sjukvården och stärka deras inflytande i frågor och beslut som rör dem. En del i det arbetet är att hälso- och sjukvården inom Region Gävleborg har ett barn- och ungdomsråd. I barn- och ungdomsrådet tas deltagarnas erfarenheter och synpunkter tillvara i samråd och överläggningar med vårdföreträdare och chefer. Medlemmarna i rådet är viktiga ögonöppnare när det gäller att förbättra bemötandet, omhändertagandet och vården av barn och ungdomar i länet. Syftet med rådet är att ge barn och unga ett forum för delaktighet och inflytande med målet att bidra till verksamheternas utveckling.

Kriteriet för att delta i rådet är att man ska ha varit i kontakt med vården i någon form, och rådet består av barn och ungdomar i åldern 10 – 20 år. Mötena som är både fysiska och digitala hålls på kvällstid eftersom medlemmarna går i skolan, så de inte ska missa någon undervisning.

Det som skiljer Region Gävleborgs barn- och ungdomsråd från många andra är att det är ett övergripande råd där det diskuteras frågor som rör hela regionen, t ex hur en kallelse kan skrivas för att bäst passa för ett barn eller hur man generellt ska bemöta ett barn i vården, oavsett vilken avdelning de är på eller vilken orsak till behov av vård de har. De flesta andra råd, som t ex Uppsalas barnråd är knutet till ett barnsjukhus/barnavdelning.

Ämnen för mötena kan lyftas av vården om man vill ha barn- och ungdomarnas synpunkter på något, eller av barn- och ungdomarna själva. Rådet har haft många gäster då intresset varit stort att få ta del av barn- och ungas åsikter om hur vården fungerar.

Förslag till beslut:

Att anse motionen besvarad.